
*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ , 

M LÁDE2E A T~LOVYCHOVY 

Smlouva o spolupráci dle zákona č. 89/2012 Sb. a jeho§ 1746 odst. 2 

Smluvní strany 

1. Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity 

Poříčí 623/7 

603 00 Brno 

Zastoupená: doc. PhDr. Jiřím Němcem, Ph.D. (děkan) 

IČO: 00216224 

na straně jedné 

(dále jen "Fakulta") 

2. Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234 

Veslařská 234 

637 00 Brno 

Zastoupená:  

IČO: 62157787 

na straně druhé 

(dále jen "Škola") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany dohodly 
na těchto principech vzájemné spolupráce. 

Preambule 

Projekt "Kvalitní inkluzivní vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na 
základní a střední škole", CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004872 (dále jen "Projekt"), 
realizovaný v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen 11 0P VVV") je 
financovaný z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR . Cílem projektu je 
realizace kvalitního inkluzivního vzdělávání žáků se SVP na základní škole, naučit pedagogy 
zacházet s diverzitou žáků v inkluzivní třídě, vypracovat koncept pro inkluzivní vyučování 
s podporou zahraničních zkušeností, zasíťovat školy, podpořit zkušeností dobré praxe, 



*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO ŠKOLSTV[ , 

M LÁDE ŽE A T~LOVÝCHOVY 

zaměřit se na podporu žáků se SVP při vstupu na trh práce, zpřístupnit vzdělávání s využitím 
pohybových volnočasových aktivit a v neposlední řadě podpořit inkluzivní vzdělávání 

osvětovými aktivitami určenými pro veřejnost. 

Příjemcem dotace je Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno. Partnery 
Projektu jsou JAMU, Beethovenova 2, 602 00 Brno, dále AGAPO, o. p. s., Zelný trh 1, 602 00 
Brno a Práh jižní Morava, z. ú., Tuřanská 12, 620 00 Brno. 

Článek 1 

Podmínky a pravidla účasti v Projektu 

Škola se zavazuje: 
určit 2 učitele jako zástupce cílové skupiny Projektu, kteří se budou podílet na dále 
uvedených činnostech v rámci plnění volitelné klíčové aktivity 3 "Zahraniční stáž pro 
pracovníky s cílovou skupinou", v termínu 7. -13. 4. 2019. Klíčová aktivita vychází z 
dlouhodobé spolupráce se Státním seminářem pro didaktiku a vzdělávání učitelů 
Stuttgart - oddělení speciální pedagogiky (Staatliches Seminar fí.ir Didaktik und 
Lehrerbildung Stuttgart, Abteilung Sonderpadagogik). Cílem volitelné klíčové aktivity 
3 je výměna zkušeností se zahraničními kolegy v oblasti vzdělávání žáků se SVP v 
inkluzivní škole, konkrétně se zaměřením na žáky s narušenou komunikační 

schopnosti a se sluchovým postižením s využitím dlouhodobé spolupráce s 
Německem. 

Dva určení učitelé se budou v rámci zahraniční stáže podílet na dále uvedených 
činnostech: 

o provádění náslechů, pozorování, seznámení se s prostředím a dokumentací 
dané školy nebo školského zařízení včetně možnosti aktivní účasti učitele 

(vychovatelky) na vzdělávacím procesu. 
o výměna zkušeností týkající se podpůrných plánů - jaké existují formy, analýza 

procesu, kdo určuje podporu a plánovánC jaký je daný cíl 
o individuální doprovod učení a vývoje (ILAB) 
o vedení dokladového portfolia (příp. reflektivních deníků); 
o vypracování závěrečné zprávy ze stáže 
o v návaznosti na řešené otázky pracovat na stanovených úkolech. 

Jako zástupci cílové skupiny byli stanoveni tito učitelé: 

Jméno a příjmení učitele:   

Jméno a příjmení učitele:  



*** * * * * * * *** 

Škola má právo: 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERST VO ŠKOLSTVÍ , 

M LÁDE:I:E A T ~LOVÝCHOVY 

vyžadovat po Fakultě (tj. konkrétně po jejích odborných pracovnících zapojených do 
realizace Projektu) veškerou pomoc při individualizované podpoře učitelů, a to dle 
potřeb jednotlivých učitelů ve prospěch realizované volitelné aktivity 3. Jednat se 
bude např. o osobní konzultace, reflexe (práce s materiály, výuky atd.), mentoring, 
resp. podporu učitelů, náslechy hodin a jejich rozbor, 
využívat pro své potřeby veškeré materiály dodané Škole v rámci Projektu, a to i po 
ukončení Projektu, 
fakturovat Fakultě cestovní náhrady vzniklé v souvislosti s účastí učitele (jako cílové 
skupiny Projektu) na vzdělávací akci pořádané v rámci Projektu. V takovém případě je 

zaměstnavatel cílové skupiny povinen předložit Fakultě společně s daňovým dokladem 

rozpis cestovních náhrad za své zaměstnance a doložit jej kopiemi příslušných dokladů 

(cestovní příkaz, jízdenky, apod.). 

Fakulta se zavazuje: 
k úhradě faktury za hromadně zakoupenou letenku z Vídně do Stuttgartu a zpět pro 
všechny účastníky stáže (naše objednávka 081/4101/0348/19), kdy je poměrná část 
letenky ve výši 6.893~- Kč/osobu. Fakulta uhradí letenky panu  

 

k úhradě faktury za ubytování ve Stuttgartu ve výši 476.00 EUR/jednolůžkový pokoj 

na 4 noci. Fakulta uhradí 2 jednolůžkové pokoje (naše objednávka 
081/4102/0010/19) se snídaněmi. 
Hrazeno bude z projektové zakázky č. 5527, č. činnosti 1196. 

Článek 2 

Podmínky fakturace 

Fakturaci lze provést: 
na základě předložených kopií cestovních dokladů pro hromadnou dopravu ve 2. třídě . 

V případě použití silničního motorového vozidla jsou způsobilé výdaje omezeny 

částkou odpovídající jízdence 2. třídy hromadné dopravy násobené počtem osob cílové 

skupiny, které se ve vozidle přepravovaly. 

Pracovník, na kterého jsou výdaje za cestovné a ubytování nárokovány, musí být podepsaný 
na prezenční listině dané vzdělávací akce. 



*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO ŠKOLSTVI, 

MLÁDEŽE A T~LOVÝCHOVY 

Daňový doklad (faktura) bude kromě povinných náležitostí vyplývajících ze zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat též název projektu ""Kvalitní inkluzivní vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na základní a střední škole", a registrační číslo 

projektu CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037 /0004872. 

Článek 3 

Podmínky ukončení a předčasného ukončení spolupráce 

Fyzická realizace klíčové aktivity bude ukončena 30. 6. 2019. 

V případě předčasného ukončení spolupráce Školy na Projektu, je Fakulta oprávněna po 

Škole požadovat náhradu škody, která vznikne tím, že Škola bez legitimního důvodu odstoupí 
od Smlouvy a vznikne tím Fakultě sankce za nenaplnění monitorovacích indikátorů projektu 

vážících se k cílové skupině. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

Obě strany se dohodly, že základním principem spolupráce na Projektu je vzájemná ochota, 

vstřícnost a spolupráce ve prospěch realizace Projektu, která přispěje podpoře profesních 

kompetencí učitelů. 

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 4. 2019 do 30. 6. 2019 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je 

zpracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Případné 

změny musí být provedeny písemně a se souhlasem obou smluvních stran. 

Obě strany prohlašují, že jsou s obsahem této smlouvy plně seznámeny, souhlasí s ním a na 

základě své svobodné vůle jej podepisují. 

V Brně V Brně 

1 -03- 2019 
........... . 1 5 -03- 2019 Dne ..................................... . 

....................................... . 
ce Pedagogické fakulty 




